
Proxima Sociale o.p.s.    Rakovského 3138/2    143 00     Praha 4 Modřany    www.proximasociale.cz    

VZDĚLÁVÁNÍ A PREVENCE

Bc. Filip Kadlec 
Koordinace a řízení Selektivní prevence a Dalšího vzdělávání
kadlec@proximasociale.cz 
+420 777 471 805 

PhDr. Eva Weislová
Vedoucí sekce vzdělávání a prevence 
adaptacnikurzy@proximasociale.cz, weislova@proximasociale.cz
+420 777 471 803

Mgr. Michaela Hladká
Koordinace a řízení Primární prevence
hladka@proximasociale.cz, prevence@proximasociale.cz 
+420 775 608 508

Profesionální tým, který celoročně pracuje s třídními kolektivy v rámci všeobecné primární
prevence a selektivní prevence.

Širokou paletu zážitkových aktivit zaměřených nejen na seznamování, ale také na rozvoj
komunikačních dovedností, vzájemný respekt a zdravý rozvoj vedoucí k větší soudržnosti
kolektivu.

Co můžete očekávat?

Kdy je vhodný?

Při vzniku nových kolektivů nebo sloučení dvou či více tříd.
Na začátku 1. a 6. třídy ZŠ a v odpovídajících ročnících víceletých gymnázií.
Na začátku 1. ročníku SŠ a v odpovídajícím ročníku víceletých gymnázií.
V jakékoli třídě, v níž došlo ke sloučení žáků z různých tříd či k příchodu nových žáků nebo změně
třídního učitele.

O co se jedná?

O příležitost posílit soudržnost třídy a vzájemné naladění mezi vyučujícím a žáky.
O podporu nastavení bezpečného prostředí, základních skupinových norem a pozitivního klimatu třídy.
Kurz umožňuje žákům rozvíjet sociální a komunikační dovednosti. 

Výjezdní adaptační kurz (3 dny / 2 noci) realizujeme mimo školu – přijedeme za vámi do vašeho
oblíbeného areálu, který se vám již osvědčil. Kurz předpokládá 20 hod. přímé práce se třídou a
10 hod. další odborné činnosti ve formě konzultací s třídním učitelem a vypracování závěrečné
zprávy.

Výjezdní adaptační kurz (VAK)

ADAPTAČNÍ KURZY

Vnitroškolní adaptační kurzy (VšAK)

Vnitroškolní adaptační kurz probíhá optimálně na pozemku vaší školy (zahrada, hřiště), či v
jiných, předem smluvených, vnějších prostorách v blízkosti školy. V případě potřeby či zájmu lze
kurzy částečně realizovat v prostorách školy (třída, tělocvična, školní klub). Dle vašich možností
a preferencí vám nabídneme několik variant tak, abychom našli časově i finančně optimální
řešení – od několika hodin až po přespání ve škole. Jednotlivé varianty kurzu z hlediska časové
dotace přímé práce se třídou vizte v sekci Ceník.  



Proxima Sociale o.p.s.    Rakovského 3138/2    143 00     Praha 4 Modřany    www.proximasociale.cz    

Ceník

Forma Cena

Vnitroškolní adaptační kurzy (VšAK 6) 
6 hod. přímé práce se třídou* 13 000 Kč

Vnitroškolní adaptační kurzy (VšAK 8) 
8 hod. přímé práce se třídou* 15 600 Kč

Vnitroškolní adaptační kurzy (VšAK 12) 
12 hod. přímé práce se třídou (za předpokladu
realizace ve 2 dnech)* 20 800 Kč

Vnitroškolní adaptační kurzy (VšAK 16) 
16 hod. přímé práce se třídou (za
předpokladu realizace ve 2 dnech)* 24 000 Kč 

Výjezdní adaptační kurz (VAK) 
3 dny / 2 noci, 20 hod. přímé práce s kolektivem a 10
hod. další odborné činnosti (odborné konzultace s
třídním učitelem v průběhu kurzu, vypracování
závěrečné zprávy)* (ubytování a

stravu hradí
lektorujícím
škola)

26 000 Kč

*Každý kurz navíc obsahuje 2 hod. další odborné činnosti 
(ve formě konzultací s vyučujícími) a vypracování závěrečné zprávy. 

Chci podpořit...

TŘÍDY

na začátku
ve škole VšAK

(vnitroškolní
adaptační

kurzy)

BĚŽNÉ
KOLEKTIVY PREVENCE

V MŠ

dlouhodobě VŠEOBECNÁ
PRIMÁRNÍ
PREVENCE

SELEKTIVNÍ
PREVENCE 
„NA MÍRU”

je to
složitější

NÁROČNĚJŠÍ
KOLEKTIVY

SELEKTIVNÍ
PREVENCE

MAPOVACÍ
PROGRAM

musíme se
zorientovat

intenzivní
práce

KOMPLEXNÍ
SELEKTIVNÍ
PREVENCE

mimo školu

VAK 
(výjezdní
adaptační

kurzy)

ADAPTAČNÍ
KURZY

VZDĚLÁVÁNÍ A PREVENCE

Bc. Filip Kadlec 
Koordinace a řízení Selektivní prevence a Dalšího vzdělávání
kadlec@proximasociale.cz 
+420 777 471 805 

PhDr. Eva Weislová
Vedoucí sekce vzdělávání a prevence 
adaptacnikurzy@proximasociale.cz, weislova@proximasociale.cz
+420 777 471 803

Mgr. Michaela Hladká
Koordinace a řízení Primární prevence
hladka@proximasociale.cz, prevence@proximasociale.cz 
+420 775 608 508


